

XVIII
FORUM
INICJATYW
OŚWIATOWYCH

„Nasi w świecie, inni w Polsce”

**Spojrzenie z perspektywy szkoły na migracje Polaków za granicę
i przyjazdy migrantów, repatriantów i uchodźców do Polski.
Przygotowanie obywatelskich propozycji zmian prawnych.**

Konferencja pod patronatem Przewodniczącego Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży.

19 marca 2016 - Sala Kolumnowa Sejmu RP

20 marca 2016 - Szkoły Towarzystwa Oświatowego im. Cecylii Plater-Zyberkówny

Zapraszamy na XVIII Forum Inicjatyw Oświatowych poświęcone problematyce edukacji polskich dzieci poza granicami kraju i powracających do niego po kilkuletnim pobycie za granicą oraz dzieci z innych krajów przybywających do Polski. XVIII Forum ma służyć wypracowaniu obywatelskich propozycji zmian w prawie i rozpoczęciu ich konsultacji publicznych.

Szacuje się, iż na świecie żyje ok. 20 milionów Polaków i osób polskiego pochodzenia: potomków uchodźców z czasów II wojny światowej, uchodźców politycznych z czasów komunizmu oraz migrantów ekonomicznych. Grupę tych ostatnich szacuje się na ponad 2 miliony. Wśród nich są dzieci i młodzież.

Uważamy, iż naszym patriotycznym obowiązkiem jest zapewnienie im wszystkim edukacji obejmującej język, geografę, kulturę i historię Polski. Jak największej części z obecnych migrantów ekonomicznych powinniśmy ułatwić powrót do Polski i polskiego systemu edukacji.

Jednocześnie w Polsce przebywa już wielu uchodźców i migrantów ekonomicznych z innych krajów, przybędą też nowi, w tym grupa repatriantów. Uważamy, iż konieczne jest zapewnienie im wszystkim edukacji, w tym poznanie języka i kultury polskiej, aby mogli włączyć się i w pełni uczestniczyć w naszym życiu społecznym. Uchodźcom napływającym z krajów objętych wojną chcielibyśmy zapewnić wykształcenie przydatne do odbudowy ich ojczyzn po zakończeniu działań wojennych.

Polska edukacja może być o wiele lepsza. Chcemy, aby była lepsza także dla migrantów, repatriantów i uchodźców. XVIII Forum wpisuje się w ogólnopolską debatę o systemie oświaty "Uczeń-rodzic-nauczyciel. Dobra zmiana". Służy wypracowaniu obywatelskich propozycji zmian w prawie.

Zapraszamy do współpracy w Komitecie Organizacyjnym XVIII Forum Inicjatyw Oświatowych, w którym doświadczenia wielu organizacji możemy przekuć na postulaty potrzebnych zmian.

w imieniu Komitetu Organizacyjnego

Alina Kozińska-Bałdyga

Krystyna Starczewska

Komitet Organizacyjny XVIII Forum Inicjatyw Oświatowych:

Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW, Federacja Inicjatyw Oświatowych, Fundacja KREDA, Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej, Społeczne Gimnazjum nr 20 Raszyńska, Stowarzyszenie „Dom Wschodni – Domus Orientalis”, Stowarzyszenie Edukator, Towarzystwo Oświatowe im. Cecylii Plater-Zyberkówny zapraszamy do współpracy!